
Předmluva: Ať to lítá! 3 Udělej si vlastní kalkulačku
ZKUS TO! Zasaď růže

40
42

Naši ptáci V hledáčku - napínavé dobrodružství! 6
Víš, že...8
Létající dinosauři • 9

Proč nejsou žáby a ještěrky ptáci? 11
Zahradní ptáci - zážitky na pokračování 12
Malý zázrak: ptačí pero 14
Vydej se hledat ptačí pera! 16

Péče o tělo - u ptáků to není žádná hračka 17
ZKUS TO! Piš jako Harry Potter 18

Venkovní aktivity 44
Zimní projekt: Ideální pozorovatelna ptáků v zeleni 45
Letní projekt: Zakládáme miniaturní rybníček 46
Oslav svátek ptáků: Happy Birdsday! 48

Ptačí útočiště: ovocná zahrada 49
Spolupráce se sousedy 50
Bohatá nabídka ovoce pro ptáky 51
Ptáci na školní zahradě 55

Ptačí hodiny
Každému, jak mu zobák narostl

Stavba hnízda
Teritoriální chování

20 Deset témat 0 ptácích, která by ve škole
22 neměla chybět
24 Znáš tyto zahradní ptáky? Portréty 36 druhů

26

55
56

Proč nezůstávají všichni ptáci doma?

Naše ptačí zahrádka e 

Ptačí domov na zahradě
Přírodní zahrada: ráj pro ptaky (, J T -
Kde je hmyz, tam jsou ptáci

Ornitologové na objevné výpravě
Správná ornitologická výprava 

Co je to ornitologický deníček

68 (

the

00

40 rostlin pro zahradu plnou hmyzu 
Bezpečné útočiště po celý rok 
Živý plot pro ptáky - divoký a přírodní

34
34

Dalekohled - pozorování na dálku
Chytrý telefon nebo digitální foťák

Rodinná expedice „Zvířata na zahradě II

Veverka - akrobat s chlupatým ocasem
Lasice na lovu 32.1 

it2

-

71
71

71
Ježek - zahradní pomocník
ZKUS TO! Stavíme domek pro ježkyStřih živého plotu - na co dát pozor? 1 1

I ZKUS TO! 2

Kalkulačka: Skóre ochrany ptáků
W ■

eteun 
9, 40

ZKUS TO! Zahraj siptačí bingo 
Sameček nebo samička?

1

aerar.
50 
305 2 2 232193898

76



Fenologický kalendář
Ptačí rok na zahradě
Předjaří

Casné jaro
Plné jaro

78 Ptačí hostina na krmítku

78 ZKUS TO! Stavíme krmítko se zásobníkem
79 ZKUS TO! Pečeme ptačí sušenky

80
81 Rodinná dílna

114
115
116

Našli jste ptačí mládě - co teď?
Časné leto

Plné léto
Postav písečnou lázeň!
Pozdní léto
Časný podzim

Plný podzim
Parazité v ptačím hnízdě

Sol, 84

1

86

90

32

Od pítka po nádržku na ptačí koupel

Stavba pomůcek k hnízdění, jejich umístění

a provoz po celý rok
Podpora rodinného bydlení pro zahradní ptactvo

Dům na klíč pro zahradní ptactvo
ZKUS TO! Návod na stavbu ptačí polobudky
ZKUS TO! Návod na stavbu ptačí budky k hnízdění
Hnízdní pomůcky v praxi

118

Pozdní podzim

Zima
0

l 58 52

Celoroční krmení ptáků v zahradě
Praktický návod na celoroční krmení

94

2.0s 29.0 - 9b

Druhy krmiv — rychlý přehled
Zdravé a chutné - suroviny pro perfektní

ptačí jídelníček 1 
Správné krmení po celý rok

56

Deset nejčastějších chyb při celoročním krmení 
zahradních ptáků |

Vhodné krmivo: Kdo co vlastně žere?
S2 2.567 .

|Ambrozie - hezký název, špatný
Stručný přehled ptačího krmiva 
cu 2 LVA

105
106
109
110

fotsto.

100
102

Další živočichové na zahradě
Zahrada jako lákadlo
Jak přilákat hmyzožravé ptáky
Jak přilákat zrnožravé ptáky
Hmyz v zahradě
ZKUS TO! Stavíme hmyzí hotel
Ideální vybavení hmyzího hotelu
Hotel pro motýly
Krmné rostliny pro housenky
Vývojový cyklus motýla
ZKUS TO! Návod na stavbu motýlího hotelu

Závěrem

Užitečné odkazy

125
126
126

127
128
129
130
132
133
133
134

135
135


